
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TREMESTIERI 

Scuola A Indirizzo Musicale 

98128 MESSINA  S.S. 114 Km. 5,600 –  Tel. 090/622946 

Cod.Fisc. 97105730838 – Cod. Mecc. MEIC8AC006 

e-mail: meic8ac006@istruzione.it – meic8ac006@pec.istruzione.it 

sito web:  www.ictremestierime.it 

 

 

Cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-134 – AGENDA SUD 

CUP: D44D23003360001 
  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. – 

 

Al Collaboratore Scolastico 

Concetta VILLARI 

 

All’Albo WEB dell’I.C. Tremestieri 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N 134894 del 21 novembre 2023– Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza  

 

VISTA     la nota di autorizzazione Progetti Prot. 16058 del 05/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti.” 

 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 

 

 

mailto:meic8ac006@pec.istruzione.i
http://www.ictremestierime.it/




VISTA l’iscrizione in bilancio del progetto nel P.A. 2022 Prot. n. 1613 del 08/02/2024 per un totale di € 

55.902,00;  

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti n. 31 del 12/12/2023 e n. 97 del 20/12/2024 

Verbale n. 73 del Consiglio di Istituto 

TENUTO CONTO del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97 – D. Lgs 297/97 

– D. Lgs 165/2001 – D. Lgs 150/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti nel Progetto “AGENDA SUD” rivolto alle alle 

studentesse e studenti dell’Istruzione primaria e finalizzato al rafforzamento delle 

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze; tra le voci di 

costo, sono previste spese organizzative e gestionali  

TENUTO CONTO della Circolare prot. 2339 del 27/02/2024 rivolta al personale ATA di questo Istituto 

Comprensivo per la disponibilità a partecipare alle attività aggiuntive PON 

DECRETA 

Alla Collaboratrice Scolastica, VILLARI CONCETTA nata a MESSINA il 17/10/1960, C.F.: 

VLLCCT60R57F158V, in servizio in questo Istituto in qualità di collaboratore scolastico a tempo 

indeterminato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –progetto Cod. 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-134 – AGENDA SUD. l’incarico proprio del profilo di Collaboratore Scolastico per la 

vigilanza, apertura e pulizia dei locali scolastici, per n. ore 50 (cinquanta), da svolgersi nel periodo dal 16 

aprile al 31/07/2024, in orario extrascolastico, come da calendario previsto fornito dai tutors. Le ore 

attribuite possono essere suscettibili di variazione dovute a un maggior / minor impegno orario.   

Sarà cura della sig.ra VILLARI CONCETTA accordarsi con i tutor per eventuali cambi di calendario.  

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dal Collaboratore Scolastico VILLARI 

CONCETTA, sarà corrisposto il compenso lordo dipendente di €: 687,50 pari a n. 50 ore importo orario 

di €13,75 come da tabella allegata al C.C.N.L. 

Tale importo verrà liquidato al termine della prestazione, dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari, 

previa verifica di documentazione (registro delle presenze delle attività individuali, vidimato e numerato, 

contenente l’annotazione della data, l’orario della prestazione e la firma).   

 

 

Il Collaboratore Scolastico      Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VILLARI CONCETTA       Dott.ssa Giuseppina BROCCIO 


